
Matematika 6. třída (16) 
Čtvrtek 19. 11. 2020 
Zdravím žáky 6. třídy v čase podzimní pandemie. 

Ve čtvrtek budete mít samostatnou práci. Vyberu vám několik souhrnných 
cvičení z knihy s růžovým pruhem na stranách 38, 39 a 40. 

Snažte se je vypočítat, protože v pondělí si je rychle projdeme (na on-line 
hodině nebo ve škole) a začneme se věnovat základům geometrie. Tak si na 
pondělí připravte pravítko, trojúhelník s ryskou a ořezanou tužku. 

Cvičení na straně 38: 
cvičení 1 / str. 38 – zapiš všechna přirozená čísla x, pro 

která platí 
cvičení 5 / str. 38 – zaokrouhli podle požadavku v závorce 

Cvičení na straně 39: 
cvičení 10 / str. 39 – zapiš číslo které je 
cvičení 12 / str. 39 – porovnej bez počítání, urči, který ze 

znaků > , < , = patří na místo otazníku 
cvičení 15 / str. 39 – zkus zpaměti vypočítat 

Cvičení na straně 40: 
cvičení 17 / str. 40 – vypočítej 
cvičení 20 / str. 40 – kolik obec utržila za vstupenky? 

 
 

To je vše, uvidíme se v pondělí na on-line hodině nebo ve škole . 


